

Diocesi di Vigevano

Comune di Vigevano

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA E VIABILISTICA DI PIAZZA SANT'AMBROGIO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LOTTO 3 Via Rocca Vecchia /Mercato Coperto

Progettisti: **ODDOLOPEZ ARCHITETTI FABIO DITRANI INGEGNERE**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 00.NP.01	Approntamento dell'area di cantiere, in opera compresa delle delimitazioni necessarie con recinzione in pannelli zincati con rete colore arancio, cartellonistica necessaria, lampade per illuminazione a segnalazione dell'area di cantiere, baraccamenti, presidi igienico-sanitari e ogni onere necessario prescritto dal Codice della Strada e dalle normative in materia di Sicurezza sui cantieri (D.Lgs. 81/08 e succ.mod.)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
2 01_Z.NP.01	Rimozione di sostegni relativi a segnali di qualsiasi dimensioni e tipo, compreso il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione, la rimozione del vuoto con materiale arido. Compreso carico, trasporto, allontanamento e oneri di scarica del materiale di risulta. Compreso lo smontaggio del cartello segnaletico in lamiera esistente e il deposito in luogo indicato dalla D.L. TRATTO MERCATO COPERTO TRATTO NAVIGLIO					9,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	17,50	210,00
3 02_Z.NP.02	Rimozione di archetti metallici a U rovescia di qualsiasi dimensione e dei relativi basamenti, compreso il carico, trasporto a deposito comunale dei manufatti riutilizzabili, la rimozione del blocco di fondazione, la rimozione del vuoto con materiale arido. Compreso carico, trasporto, allontanamento e oneri di scarica del materiale di risulta. TRATTO MERCATO COPERTO TRATTO NAVIGLIO					3,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	15,84	63,36
4 05_Z.NP.05	Rimozione di colonnina Parchimetro, compreso scollegamento delle parti elettriche e l'accatastamento in cantiere (riposizionamento della stessa computata a parte).					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	300,00	300,00
5 06_Z.NP.06	Rimozione di cestino per rifiuti a palo, compreso l'accatastamento in cantiere (riposizionamento della stessa computata a parte). TRATTO NAVIGLIO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	100,00	100,00
6 07_NP.09.b	Rimozione di pavimenti in cubetti in massello di cls, compreso di sottofondo, di qualsiasi dimensione. Compreso carico e trasposto delle macerie in discarica e ogni onere. In opera compreso di ogni onere. MARCIAPIEDE FRONTE NEGOZI					300,00		
	SOMMANO m2					300,00	9,00	2'700,00
	A R I P O R T A R E							7'373,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'373,36
7 08_Z.NP.17	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore, eseguita in opera con appositi attrezzi e ogni onere.		112,00			112,00		
	SOMMANO ml					112,00	1,90	212,80
8 09_OC.E1.50 92.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: Fresatura di pavimentazioni stradali per spessori fino ai 3 cm. Compreso carico, trasporto, allontanamento e oneri di scarica del materiale di risulta. TRATTO MERCATO COPERTO TRATTO NAVIGLIO					550,00 460,00		
	SOMMANO m2					1'010,00	3,71	3'747,10
9 10_OC.E1.51 03.a	Demolizione cordoli, eseguita con mezzi meccanici. Rimozione di: cordoli, pezzi d'angolo, soglie carraie e lastre per trottoie in granito, di qualsiasi dimensione e lunghezza, compreso il loro carico trasporto presso il magazzino comunale o altro luogo indicato dalla D.L.. Ogni lastra, ogni pezzo speciale o angolare verranno valutati con il prezzo unitario di un metro lineare. In opera compreso smaltimento a scarica e ogni onere. TRATTO MERCATO COPERTO		110,00			110,00		
	SOMMANO ml					110,00	7,22	794,20
10 12_Z.NP.15	Demolizione di marciapiede di qualsiasi natura e rimozione del sottofondo esistente sino al raggiungimento del piano di appoggio del nuovo sottofondo. Compreso carico, trasporto, allontanamento e oneri di scarica del materiale di risulta. TRATTO MERCATO COPERTO marciapiede		127,00			127,00		
	SOMMANO m2					127,00	8,80	1'117,60
11 13_Z.NP.11	Demolizione completa di pavimentazione in asfalto, sotto marciapiedi di nuova formazione. In opera compreso carico, trasporto, allontanamento e oneri di scarica del materiale di risulta. TRATTO MERCATO COPERTO nuovo marciapiede					185,00		
	SOMMANO m2					185,00	11,50	2'127,50
12 13_Z.NP.22	Demolizione pavimentazione in calcestruzzo (zona soletta copertura Naviglio). Demolizione completa di pavimentazione in cls armato. Compreso carico, trasporto, allontanamento e oneri di scarica del materiale di risulta. Spessore del massetto cm. 15 cm. circa. pavimento mercato coperto basamento ex bagni pubblici					780,00 16,00		
	SOMMANO m2					796,00	9,50	7'562,00
13 15_C1.4.1B.c	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, per superfici aperte e profondità fino cm.20.							
	A R I P O R T A R E							22'934,56

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'934,56
	Compreso il carico e il trasporto del materiale rimosso alla discarica e ogni onere necessario. tratto merc cop - nuovo marciapiede	185,00			0,200	37,00		
	SOMMANO m3					37,00	9,00	333,00
14 17_OC.E1.50 18.d	Formazione di massiciata stradale: Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescritta, l'umidimento, la profilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate rivestite con terra vegetale; compresa ogni lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: per materiali provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A2-6, A2-7 o equivalente materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti. tratto merc cop - nuovo marciapiede	185,00 128,00			0,200 0,200	37,00 25,60		
	SOMMANO m3					62,60	16,50	1'032,90
15 19_Z.NP.13	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera A MANO e costipato con macchina battitrice fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: a tappeto usura in asfalto spessore reso sino a 3 cm (misura dopo compressione). TRATTO MERCATO COPERTO TRATTO NAVIGLIO					550,00 460,00		
	SOMMANO m2					1'010,00	12,68	12'806,80
16 23_OC.E1.50 54.b	Fornitura in opera di cordolo in granito (Tipo 2) dim. cm.15x25 h. Cordolo per marciapiedi in granito grigio, in opera, compreso lo scavo e la sottostante fondazione delle dimensioni di cm 30x30 in conglomerato di cemento tipo R32,5 ed ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: a spacco naturale, retti con parti a vista bocciardate, lunghezza cm 100, della sezione 15x25cm. - Tipo rettilineo. TRATTO MERCATO COPERTO marciapiede strada aiuola alberi		106,00 82,00 24,00 68,00			106,00 82,00 24,00 68,00		
	SOMMANO ml					280,00	60,00	16'800,00
17 25_Z.NP.21. a	Fornitura in opera di cordolo in granito (Tipo 3 alto) dim. cm.15x40 h. Cordolo per marciapiedi in granito grigio, in opera, compreso lo scavo e la sottostante fondazione delle dimensioni di cm 30x30 in conglomerato di cemento tipo R32,5 ed ogni altro onere magistero per dare il							
	A R I P O R T A R E							53'907,26

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							53'907,26
18 28_Z.NP.28	lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: a spacco naturale, retti con parti a vista bocciardate, lunghezza cm 100, della sezione 15x40 h. - Tipo rettilineo. soglia carraia ingresso curia		8,60			8,60		
	SOMMANO ml					8,60	90,00	774,00
	Fornitura in opera di pavimentazione per esterni in aggregato naturale: pacchetto costituito da strato di base 8/10 cm in graniglia naturale (Porfido) 3/7 mm e finitura con 2,5 cm Terraway ghiaia Ticino, pezzatura a scelta fino a max 7 mm, legata a resina. In opera compreso di ogni onere necessario per rendere l'opera finita a regola d'arte. TRATTO MERCATO COPERTO aiuole					88,00 22,00 72,00		
	TRATTO NAVIGLIO aiuole	8,00	1,40	1,400		15,68		
	SOMMANO m2					197,68	68,00	13'442,24
19 29_OC.E3.50 34.b	Fornitura in opera di pavimentazione in cubetti di porfido (tipo 2). Pavimentazione in cubetti di porfido posti in opera su sottostante massetto di fondazione (questo computato a parte: voce Z-NP-18), compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche: in letto di sabbia e cemento: Pavimentazione in cubetti di porfido 6 x 6 x 8 cm. TRATTO MERCATO COPERTO marciapiede TRATTO NAVIGLIO marciapiede MARCIAPIEDE FRONTE NEGOZI					148,00 275,00 300,00		
	SOMMANO m2					723,00	59,80	43'235,40
	Fornitura in opera di pavimentazione in lastre di porfido a spacco (tipo 3). Pavimentazione con piastrelle in porfido con superficie naturale e coste segate, di larghezza 20 ÷ 40 cm e lunghezza 60 cm, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5 R, su sottostante massetto di fondazione da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: Pavimentazione con piastrelle in porfido spessore 4 ÷ 8 cm. TRATTO MERCATO COPERTO riquadri					66,59 262,20 265,65 40,71		
	SOMMANO m2	5,00 5,00	9,65 7,60 7,70 5,90	6,900 6,900 6,900 6,900		635,15	128,92	81'883,54
21 31_Z.NP.20	Fornitura in opera di pavimentazione in lastre di beola (spess. cm.7/8) con superficie bocciardata. Pavimentazione con lastre di beola con superficie							
	A R I P O R T A R E							193'242,44

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							193'242,44
	bocciardata, di larghezza cm.50/60 circa e lunghezza a correre (lung. min 80 cm), poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5 R, su sottostante massetto di fondazione da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: Pavimentazione con lastre spessore cm.7/8. TRATTO MERCATO COPERTO attraversamenti aiuole	2,00	2,30	2,400		11,04		
	SOMMANO m2					11,04	175,00	1'932,00
22 32_Z.NP.20. b	Fornitura in opera di pavimentazione in lastre di beola (spess. cm.3/5) con superficie bocciardata. Pavimentazione con lastre di beola con superficie bocciardata, di larghezza cm.40 e lunghezza a correre (lung. min 80 cm), poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5 R, su sottostante massetto di fondazione da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze ecc. ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: Pavimentazione con lastre spessore cm.3/5. TRATTO MERCATO COPERTO riquadri pavimentazioni - lato strada riquadri pavimentazioni - lato negozi riquadri pavimentazioni - trasversali	12,00	95,00 96,00 7,00	0,400 0,400 0,400		38,00 38,40 33,60		
	SOMMANO m2					110,00	115,00	12'650,00
23 34_OC.E3.50 41.a	Sigillatura dei giunti di pavimentazione in cubetti di porfido o di marmo, previa scarnitura dei giunti, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. TRATTO MERCATO COPERTO marciapiede TRATTO NAVIGLIO marciapiede MARCIAPIEDE FRONTE NEGOZI					148,00 275,00 300,00		
	SOMMANO m2					723,00	6,00	4'338,00
24 40_Z.NP.33	Fornitura e posa in opera di cartello per segnaletica stradale a palo, in opera compreso lo scavo e il calcestruzzo di fondazione, sistemazione delle quote e ogni onere necessario. Cartellonistica stradale in lamiera (a forma circolare, triangolare, ottagonale...) fissata a palo. TRATTO MERCATO COPERTO TRATTO NAVIGLIO					9,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	93,00	1'116,00
25 42_Z.NP.36	Fornitura e posa in opera di cestino porta rifiuti, eseguita in opera compreso di ancoraggio al suolo mediante fondazione in cls, secondo le indicazioni della dd.II, compreso di ogni onere necessario per rendere l'opera finita. TRATTO MERCATO COPERTO TRATTO NAVIGLIO					3,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	300,00	1'500,00
26	Riposizionamento/Posa in opera di colonnina							
	A R I P O R T A R E							214'778,44

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							214'778,44
43_Z.NP.36	Parchimetro precedentemente rimosso, eseguita in opera compreso di ancoraggio al suolo mediante fondazione in cls, allacciamento alla rete elettrica, compreso di ogni onere necessario per rendere l'opera finita. TRATTO MERCATO COPERTO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	300,00	300,00
27 44_Z.NP.18	Formazione in opera di massetto di calcestruzzo per sottofondo marciapiede, spessore cm. 15/20, tirato a frattazzo lungo, con calcestruzzo a q.li 2 di cemento 325. in opera compreso rete elettrosaldata maglia 20x20 diam. mm.8, compreso di ogni onere necessario. TRATTO MERCATO COPERTO marciapiede TRATTO NAVIGLIO					148,00		
	MARCIAPIEDE FRONTE NEGOZI					275,00		
						300,00		
	SOMMANO m2					723,00	23,50	16'990,50
28 57_NP.51	Esecuzione di segnaletica orizzontale in materiale bicomponente, di istantanea essiccazione al fine di consentire l'immediata transitabilità, materiale in quantità non inferiore a 1300 gr/mq, formazione di film umido non inferiore a micron 700 con sovrapposizione di microsfere a saturazione del film. In opera ccompreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento anche in presenza di traffico, misurazioni compresa altresì la pulizia delle zone di impianto dal materiale grossolano sulla pavimentazione prima della posa. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. - Larghezza strisce da 12/15 cm. Posteggio auto a pettine o a spina di pesce in linea, posteggio moto. TRATTO MERCATO COPERTO strisce blu park *(lung.=50,7+2,3+2,5) (lung.=12,50+2,3+2,5) strisce bianche corsia TRATTO NAVIGLIO strisce bianche park *(lung.=12+40+2,3) (lung.=15+2,3+2,5) (lung.=10,6+19,4+2,3+2,5)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	55,50 17,30 103,00 54,30 19,80 34,80			111,00 34,60 103,00 108,60 39,60 69,60		
	SOMMANO ml					466,40	0,70	326,48
29 58_NP.52	Segnaletica orizzontale per posteggi con vernice del tipo premiscelato, di qualsiasi colore, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, fornitura materiali, tracciamento, compresa altresì la pulizia delle zone d'impianto, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare il tutto come previsto dal NCdS. Frecce, scritte, Simboli per Posteggio auto disabili, ecc, completa di simbolo carrozzella e zebratura laterale. TRATTO MERCATO COPERTO strisce pedonali stop					10,00 5,00		
	A R I P O R T A R E					15,00		232'395,42

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,00		232'395,42
	SOMMANO cadauno					15,00	7,50	112,50
30 65_Z.NP.23	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC corrugato a doppia camera per passaggio cavi, in rotoli da 50 mt., aventi diam. 125 mm. Sono compresi nel prezzo: manicotti di giunzione, anelli elastometrici, tappi, filo ferro zincato tiracavi, preparazione del letto di posa; rinfilanchi e copertura del tubo (almeno 20 cm.) con sabbia, scavo e reinterro. LATO MERCATO COPERTO linea illuminazione pubblica linea elettrovalvole linea irrigazione		92,30 91,50 91,50			92,30 91,50 91,50		
	SOMMANO ml					275,30	3,50	963,55
31 70_OC.E1.50 02.b	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato in eccedenza fino ad un massimo di 1.500 m: Scavo a sezione obbligata in roccia alterata. Compreso il reinterro del materiale necessario al termine del lavoro. LATO MERCATO COPERTO linea illuminazione pubblica linea elettrovalvole linea irrigazione		92,30 91,50 91,50	0,400 0,400 0,400	0,600 0,600 0,600	22,15 21,96 21,96		
	SOMMANO m3					66,07	12,50	825,88
32 82_Z.NP.07. a	Formazione di caditoia stradale piana o bocca di lupo per lavori di adattamento linea acque bianche (tratto fino a 6 mt.) Compresi: - scavo per alloggiamento pozzetto e trasporto a discarica del materiale di risulta. - fornitura in opera di pozzetti in cemento vibrato debolmente armato dimensioni 40x40 altezza 90 cm, con sifone. - collegamento caditoia o bocca di lupo a rete fognaria esistente (per distanza fino a 6 metri), con scavo, rinterro e fornitura in opera su letto di sabbia di tubazioni PVC per fognatura diametro DN160 o DN 120, come esistente. - rinterro degli scavi con materiale arido di nuova fornitura e/o di recupero e idonea compattatura. - posa in opera di telaio e griglia (per caditoia piana e/o per bocca di lupo) in ghisa di recupero. Nel caso di nuove caditoie è inclusa la posa di chiusino o griglie di recupero, è esclusa la fornitura in opera di nuove griglie. Compreso carico, trasporto, allontanamento e oneri di discarica del materiale di risulta. lato mercato coperto lato naviglio		5,00 1,00			5,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	109,30	655,80
33 85_Z.NP.05	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa di dimensioni uguali o inferiori a 50x50 cm, comprese demolizioni, piccoli scavi, riempimenti con calcestruzzo e quant'altro necessario, segnaletica stradale inclusa, per l'esecuzione del lavoro							
	A R I P O R T A R E							234'953,15

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							234'953,15
34 86_Z.NP.06	a regola d'arte. lato mercato coperto lato naviglio		57,00 7,00			57,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					64,00	54,70	3'500,80
	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa di dimensioni superiori a 50x50 cm, comprese demolizioni, piccoli scavi, riempimenti con calcestruzzo e quant'altro necessario, segnaletica stradale inclusa, per l'esecuzione del lavoro a regola d'arte. lato mercato coperto lato naviglio		15,00 4,00			15,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					19,00	64,00	1'216,00
35 87_	Fornitura e posa di chiusini in ghisa sferoidale, tipo cieco, a chiusura delle vecchie caditoie, tipo conformi alla norma UNI EN 124, telaio quadro, misura interna cm.50. lato mercato coperto lato naviglio		5,00 1,00			5,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	68,00	408,00
36 95_NP.95	Formazione di pozzetto tipo Elettrico: - scavo per alloggiamento pozzetto e trasporto a discarica del materiale di risulta. - fornitura in opera di pozzetti in cemento vibrato debolmente armato dimensioni 40x40 altezza 90 cm. - rinterro degli scavi con materiale arido di nuova fornitura e/o di recupero e idonea compattatura. - posa in opera di telaio chiusino in ghisa. Compreso carico, trasporto, allontanamento, oneri di discarica del materiale di risulta e ogni onere necessario. LATO MERCATO COPERTO linea illuminazione pubblica linea elettrovalvole linea irrigazione		6,00 6,00 6,00			6,00 6,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	108,00	1'944,00
37 99_NP.99.1	Formazione in opera di paravento metallico a formazione di nuovo locale tecnico per il ricovero dei bidoni per la spazzatura differenziata. In opera completo di struttura portante verticale e correnti orizzontali in ferro zincato, piastre e bulloneria varia per l'ancoraggio alla soletta sottostante, il rivestimento esterno cieco in lamiera di acciaio corten compresa la modanatura di rivestimento realizzata in tubolari 50x30 mm. saldati verticalmente alla lamiera di rivestimento. In opera compreso di ogni onere necessario alla corretta realizzazione dell'opera finita. Sviluppo della parete curva mt. 6,50 per un'altezza di mt. 3,00; tamponamento cieco a chiusura laterale mt. 2,50 per un'altezza di mt. 3,00; portone di accesso mt. 2,00 per un'altezza di mt. 3,00.					33,00		
	SOMMANO m2					33,00	350,00	11'550,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							253'571,95
	A R I P O R T A R E							253'571,95

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							253'571,95
38	Insonorizzazione fascia a pavimento in pannelli prefabbricati tipo UHPC, di adeguato spessore, in cemento alleggerito colorato in pasta ultra performante con caratteristiche fonoassorbenti corredata di struttura portante in profilati metallici verniciati e galvanizzati. Compresi sfridi, opere provvisionali, prestazioni murarie e da fabbro alla posa.					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	400,00	40.000,00
39	Insonorizzazione fascia superiore in pannelli prefabbricati tipo UHPC, di adeguato spessore, in cemento alleggerito colorato in pasta ultra performante con caratteristiche fonoassorbenti corredata di struttura portante in profilati metallici verniciati e galvanizzati. Compresi sfridi, opere provvisionali, prestazioni murarie e da fabbro alla posa.					120,00		
	SOMMANO m2					120,00	250,00	30.000,00
	Oneri di sicurezza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10.000,00	10.000,00
Vigevano, 28/05/2019	T O T A L E euro							333.571,95
	A R I P O R T A R E							